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توانستند  آبــان  انــرژی هــای تجدیدپذیر در ماه   نیروگاه های 
106 میلیون کیلووات  ساعت برق تولید و به مدار وارد کنند.

افزایش حباب سکه

کشور  کشتی آرای، رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر  محمد 
درباره تحولات بازار طلا در هفته گذشته بیان کرد: در روزهای 
گذشته حباب سکه با افزایش همراه بود و این  پایانی هفته 

افزایش موجب رشد قیمت ها شد.
گذشته  وی افــزود: بررسی قیمت ها در آخرین معاملات روز 
که سکه طرح قدیم نسبت به ابتدای هفته  نشان می دهد 
۵00 هـــزار تومان و سکه طــرح جدید 400 هــزار تومان افزایش 

هفتگی قیمت داشت.
این فعال بازار طلا گفت: نیم سکه در آخرین معاملات رکورد 
جدید قیمتی را ثبت کرد و به قیمت 10 میلیون و 100 هزار تومان 
رسید و در مقایسه با ابتدای هفته ۵۲0 هزار تومان رشد قیمت 
داشته است.به گفته وی، ربع سکه ۵۲0 هزار تومان، سکه های 
یک گرمی ۲00 هزار تومان و هر مثقال طلای آب شده ۸۲ هزار 
تومان افزایش داشت و هر گرم طلای 1۸ عیار نیز 19 هزار تومان 

افزایش هفتگی قیمت داشت.
ــازار طــلا بــیــان کـــرد: حــبــاب سکه در آخــریــن روز  ــن فــعــال بـ ای
معاملات دو میلیون و 1۵0 هزار تومان بود که نسبت به ابتدای 

هفته ۲۵0 هزار تومان رشد یافته است.
افــزایــش  قیمت ها  ایــن  کــرد: بخش اعظم  کید  کشتی آرای تا

حباب است و به دلیل تقاضایی که در بازار ایجاد شده است.

آمار

  تقدیر مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر از بانک آینده
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر از همراهی و مساعدت بانک آینده در جذب اعتبار و پرداخت تسهیلات در این حوزه، قدردانی کرد.

- خیابان امام خمینی«،- به عنوان نمایندگان بانک آینده- »استفاده از ظرفیت های  اسماعیل سجادی منش، طی تقدیرنامه هایی به رئیس و رئیس گروه اعتباری شعبه »بوشهر
، ایفای نقش کند. وی هم چنین در ادامه از بانک آینده به  جهت تعامل  « دانست که نظام بانکی می تواند به عنوان اصلی ترین محور این مسیر مردمی را یکی از محورهای توسعه کشور

و همکاری با سرمایه گذاران بخش خصوصی در راستای هموار نمودن مسیر رشد و شکوفایی حوزه های گردشگری، قدردانی کرد.
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مالیات بر عایدی سرمایه به این معناست که معافیت 
از کالاهای مصرفی مانند خودرو و مسکن که این روزها 
به یک چالش اساسی برای اقتصاد تبدیل شده است، 
مالیات دریافت شود. به عنوان مثال در بخش مسکن 
گر فردی به  و خودرو، مورد اول معاف از مالیات است و ا
منظور سرمایه گذار وارد این بازارها شد، باید مالیات آن را 
بپردازد. نحوه دریافت مالیات هم به این صورت خواهد 
بود که در زمان فروش مورد معامله، تورم سال های پس از 
خرید و مواردی از این قبیل کسر می شود و بخشی از سود 

آن باید در قالب مالیات به دولت پرداخت شود.

    تکمیل زیرساخت

بررسی ها نشان می دهد که با توجه به این که زیرساخت 
کشور وجــود نـــدارد، حداقل پنج ســال به طول  آن در 
ــرای تکمیل  ــود. ب تــا سامانه آن تکمیل ش می انجامد 
این سامانه نظام بانکی همراه سازمان امــور مالیاتی، 
سازمان ثبت احوال، سازمان ثبت اسناد، وزارتخانه ها 
و دستگاه های دولتی و قضایی باید با هم در ارتباط 
گر یک نفر قصد سرمایه گذاری  باشند. به عنوان مثال، ا
ــازار طلا را داشته باشد، طلافروش باید اطلاعات  در ب
کند و سپس  فــروش طلا را در سامانه مخصوص ثبت 

سازمان امور مالیاتی به بررسی آن بپردازد.   

    تکلیف سرمایه داران در زمان کاهش قیمت

گر در  کارکرد اصلی مالیات بر عایدی سرمایه آمــده ا در 
زمان فروش قیمت کالا افزوده شده بود، میزان نرخ تورم و 
مواردی از این قبیل کسر خواهد شد و از سود باقیمانده 
درصدی به عنوان مالیات در نظر گرفته می شود اما نکته 
کالا نسبت به خرید کاهش یافته  گر قیمت  اینجاست ا
بــود و اقتصاد در رکــود قــرار داشــت، تکلیف چیست. در 
گر یک کالایی 1000واحد  این شرایط در نظر گرفته شده ا
قیمت داشت و در زمان فروش به ۸00 واحد رسیده بود، 
حدود ۲00واحد برای صاحب کدملی ذخیره خواهد شد. 

    آثار منفی و مثبت

هدایت  قولنامه ای،  معاملات  رونــق  و  مالیاتی  فــرار 
سرمایه ها به سمت احتکار کالا، افزایش هزینه تامین 
مالی، قفل شدن دارایی ها و احتمال خروج سرمایه 
از کشور از جمله آثار منفی اجرای مالیات بر عایدی 

سرمایه بدون زیرساخت است. 
بر عایدی سرمایه شامل  در مقابل مزایای مالیات 
ــری، تــرغــیــب بــنــگــاه هــا به  ــ گ ــودا ــ ــزه س ــگــی کــاهــش ان
با  مقابله  و  بازارها  ساماندهی  داخلی،  مالی  تامین 

مصرف گرایی است.

    موارد مشمول و معافیت

بــراســاس آخــریــن تغییرات قــانــون مالیات بــر عایدی 
ک  سرمایه، مواردی که مشمول پرداخت می شود؛ املا
گــذاری محل )سرقفلی(، انواع  با انــواع کاربری و حل وا
وسایل نقلیه مشمول مقررات مربوط به شماره گذاری 
انواع طلا، نقره، پلاتین مسکوکات و جواهرآلات و انواع 
ارز اســت. معافیت ها هم شامل ملک مسکونی افراد 
بالای 1۸ سال که دوره تملک آن بیش از دو سال باشد، 
ک شخصی متعلق به اشخاص  تنها وسیله نقلیه پــلا
غیرتجاری بالای 1۸ سال با دوره تملک بیش از دو سال، 

ک مسکونی و وسیله نقلیه متعلق بــه اشخاص  امــلا
حقیقی به تعداد همسر و فرزندان بالای 1۸ سال با سقف 
چهار ملک و دوره تملک بالای بیش از دو سال، اولین 
ک پس از اخــذ پروانه ساختمانی تا قبل  معامله امــلا
گواهی اتمام عملیات ساختمانی مشروط  از دریافت 
به این که بیش از چهار سال از تاریخ اخذ اولین پروانه 
ک پس از  ساختمانی نگذشته باشد، اولین انتقال املا
دریافت گواهی اتمام عملیات ساختمانی، انتقال ماترک 
ک درخصوص مناطق نظامی  به صورت ارث، انتقال املا
یا مرافق عامه، انتقال بلاعوض و هر یک از اعضای خانوار 
در هر پنج سال معادل ۲00 گرم طلای 1۸ عیار معافیت 
داده شده است. مبنای اصلی نرخ مالیات بر عایدی 
سرمایه برای اشخاص حقیقی نرخ مقرر مالیات بردرآمد 
قــانــون مالیات های  مـــاده 131  اشــخــاص حقیقی در 
مستقیم 1۵، ۲0 و ۲۵ درصد با توجه به پلکان تعیین شده 
اســت. در مــورد عواید سرمایه ای به دست آمــده طی 
فروش دارایــی در مدت تملک زیر یک سال به منظور 
گری نرخ مالیات بر عایدی سرمایه 3۵  مقابله با سودا
درصد است. در مورد اشخاص تجاری، حقوقی جمع 
عواید سرمایه ای بالحاظ زیان های سرمایه ای و سایر 
زیان های شرکت، حسب مورد قانون مالیات شرکت ها 

۲۵ درصد خواهد بود.

مالیات بر عایدی سرمایه قانونی است که در اغلب کشورهایی که درآمدشان بر پایه مالیات است 

محمد حسین 
ی علی اکبر

وه اقتصاد  گر

ی که در بیشتر کشورها دارا بودن  ی به بازارهای مختلف دارد. به طور اجرا می شود و نگاه تنظیم گر
وش  ی شد و در زمان فر یک واحد مسکونی معاف از مالیات است اما اگر واحد مسکونی دوم خریدار
مبلغ آن افزایش داشت، بخشی از آن متعلق به دولت خواهد بود. این درصد در خانه های بعدی نیز 
زیاد می شود و این قانون برای آن تعریف شده تا افراد به میزان نیاز خود وارد بازارها شوند و اگر قصد 
ی را انتخاب کنند. مدتی اســت در ایـــران نیز ایــن موضوع  ــد، باید بـــازار دیــگــر ی دارنـ  ســرمــایــه گــذار
مطرح می شود که قانون مالیات بر عایدی سرمایه اجــرا شــود امــا نکته قابل توجه اینجاست هنوز 
زیرساخت اجــرای این موضوع فراهم نیست و نیاز به یک بانک اطلاعاتی جامع دارد. گزارشی که در 

ادامه می خوانید، آثار مثبت و منفی اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه است.

»جامجم«ازچگونگیاجرایقانونمالیاتبرعایدیسرمایهگزارشمیدهد

خوب و بد یک ابزار تنظیم گر

برش

همیشه گفته می شود که نقدینگی به سمت تولید هدایت شود اما در علم اقتصاد نقدینگی خود به خود به 
سمت تولید حرکت نخواهد کرد و دستورپذیر هم نیست اما تجربه کشورهای دیگر نشان می دهد با ابزارهایی 
مانند مالیات توانستند نقدینگی را سمت تولید هدایت کنند. البته تولید در آن کشورها سودده است و صاحبان 
سرمایه، رغبت سرمایه گذاری در این بخش را دارند. برای هدف اصلی مالیات بر عایدی سرمایه که تنظیم گری 

کنون فراهم نیست. سامانه جامع مالیاتی هنوز تکمیل نشده و ارتباط بین  بازار و هدایت نقدینگی به سمت تولید است، زیرساخت هایی باید تعریف شود که ا
کمیتی و دولتی با یکدیگر برقرار نیست. به طوری که سازمان ثبت اسناد و ثبت احوال با وزارت راه و شهرسازی برای یکپارچه سازی اطلاعات  دستگاه های مختلف حا
همکاری لازم را ندارند و هر کدام از دستگاه ها مشکل را به دستگاه دیگری ربط می دهد. مثال بارز این موضوع هم دریافت مالیات از خانه های خالی است که 

اطلاعات دستگاه های دولتی در اختیار یکدیگر قرار نمی گیرند. 

هدایت نقدینگی


